Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           «Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«30» августа  2024 года

              № 243
О проведении областной профилактической

недели «Высокая ответственность»
На основании календаря  единых областных профилактических недель на 2024-2025 у.г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения областной недели профилактики и правонарушений в подростковой среде «Высокая ответственность» с 02.09 по 07.09.2024г (Приложение №1)
2. Социальному педагогу Главаля И.Г. подготовить в срок до 13.09.2023г отчёт о проведении недели , направить отчёт о проведённых мероприятиях  в электронном виде на адрес электронной почты koroleva979@mail.ru заместителю директора по УВР Сергеевой А.М. (Приложение №2)

3. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск новостей информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели.

4. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели.
5.  Классным руководителям 5-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного участия в мероприятиях профилактической недели.
6. В срок до 13.09.2024г. разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели (отв. Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В..)
7. Контроль над  исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.
 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова
С приказом ознакомлены:
Вахранёва С.В.

Куликова А.А.
Сидорова И.А.

Ковалёва А.В.

	ФИО классного руководителя
	Подпись
	7А
	Аминова Е.А.

	5А
	Сиротинин А.В.

	7Б
	Грудинина М.В.

	5Б
	Костякова А.А.

	7В
	Гавриленко О.Н.

	5В
	Петрова М.И.

	8А
	Золотова М.И.

	5Г
	Жилкина В.А.

	8Б
	Бусыгина Ю.А.

	6А
	Чичигина А.С.

	8В
	Панкова Н.С.

	6Б
	Орлова К.А.

	9В
	МарченкИ.А.

	6В
	Пугина Ю.К.

	11
	Лебедева Ю.В.

	9А
	Демко В.Б.

	6К
	Лаас Л.Ф.

	9Б
	Ухова А.В.

	8К
	Главаля И.Г.

	9В
	Сергеева А.М.

Приложение №1

П Л А Н
проведения областной профилактической недели «Высокая ответственность»

Сроки проведения: 04.09 –15 .09.2024г.

Цель: Формирование позитивного отношения к здоровому образу жизни среди детей и подростков.

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Участники
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Открытие месячника. По параллелям в фойе.
	5-11 класс
	05.09.2024 г
	Зам  директора по УВР Сергеева А.М., социальный педагог Главаля И.Г., волонтеры из отряда «Неотложка», руководитель Главаля И.Г., советник по воспитанию Куликова А.А.

	2
	Классный  час, посвящённый началу учебного года (вводный инструктаж: ПДД, Антитеррор, безопасность на водных объектах, ПБ; правила внутреннего распорядка для учащихся МБОУ «СОШ№11»)

	5-11 класс
	06.09.2024г
	Классные руководители 1-11 классы

	3
	Акция «Каждый ребёнок за парту»
	1-11 класс
	Сентябрь 2024г
	Заместитель директора по УВР Сергеева А.М.

Социальный педагог Главаля И.Г.

Классные руководители 1-11 классы

	4
	Рейд родителей на дорогах, прилежащих к МБОУ «СОШ№11»
	Согласно графику
5в,3в,3г
	13.09.2024г
	ЮИД, родители 5в,1в,3в.

	5
	Размещение информации о комендантском часе в официальных каналах школы (сайт, общешкольный родительский чат,сош11 в вк)
	1-11 классы
	С 01.09.24
	Социальный педагог Главаля И.Г.

	6
	Квест-игра  «Проступок, правонарушение или преступление?»
	5, 6 классы
	06.09.-07.09.2024 г
	Социальный педагог Главаля И.Г.

	7
	Профилактический день «Мои – права, мои – поступки!»
	8, 6 классы
	07.09.2024
	Волонтеры  из отряда «Неотложка», руководитель Главаля И.Г.

	8
	В рамках проекта «Независимое детство» урок  «Толерантность – путь к культуре мира» (курс Правовая культура)
	7,8,9к класс
	08.09.2024 г
	Социальный педагог Главаля И.Г., классные руководители

	9
	Классные часы ЗОЖ (план сентябрь):

· «Быть здоровым и успешным»
· «Наркомания и алкоголизм»
· «Правовые ресурсы сети интернет»
	5-11 классы
	15.09.2024 г

	Зам  директора по УВР Сергеева А.М., инспектор ОДН ОП-1 УМВД России, советник директора по воспитанию Куликова А.А., классные руководители  5-11 классов

	10
	Классные часы ЗОЖ по программе «В се цвета, кроме чёрного»
	2-4 классы
	15.09.2024г
	Классные руководители 2-4 классы

	11
	Фильмы по профилактике правонарушений несовершеннолетних с обсуждением. Киноуроки (список фильмов: https://stavkinoprokat.ru/frofilaktika_pravonarusheniy.html) , https://www.youtube.com/watch?v=hX2TOqprvyo
 Российская электронная школа (resh.edu.ru)
	1-11 класс
	с 05.09.2024по 15.09.2024
	Классные руководители 1 – 11 класс, волонтеры из отряда «Неотложка», советник директора по воспитанию Куликова А.А.

	12
	День Здоровья
	1-11 классы
	03.09.2024 г

	13
	Просмотр  телепрограмм «Антология антитеррора» (ООО Кинг тайм Медиа Менеджмент» Краснодарский край).

 (684) Цикл документальных фильмов "Антология антитеррора" - YouTube

	5-11
Родители
	08.09.2024г
	Классные руководители 5-11 классов

	14
	Цикл телевизионных документальных фильмов «Современный терроризм: идеологи и исполнители» (ООО «Киностудия Крылья», г. Москва)
	11 класс

Родители
	29.09.24г
	Классные руководители 5-11 классов

	15
	Обновление информационного стенда педагога-психолога, стенда Здоровья
	5-11 классы
	с 05.09.2024 по 15.09.2024г
	Педагоги-психологи, волонтеры из отряда «Неотложка»

	16
	Консультации для родителей по вопросам семейных ценностей
	Родители
	С 05.09.2024г по 15.09.2024г
	Зам  директора по УВР Сергеева А.М., инспектор ОДН ОП-1 УМВД России,  социальный педагог Главаля И.Г.

	17
	Муниципальная Квест-игра «Вместе мы команда!».
	7-8 классы
	12.09.2024 г
	Зам  директора по УВР Сергеева А.М., региональный специалист по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений Мовчан Ю.А., волонтеры  из отряда «Неотложка», руководитель Главаля И.Г.

	18
	Акция «Мы неравнодушны!»
	Педагоги, родители, жители Китоя
	11.09.2024
	Волонтеры  из отряда «Неотложка», руководитель Главаля И.Г.

	19
	Беседа для старшеклассников
Диагностика правовых основ. Вопрос/ ответ.
	9 классы
	07.09.2023
	Педагог-психолог Сидорова И.А.

	20
	Памятка подросткам для ведения здорового образа жизни (размещение на стенде педагога – психолога)
	 -
	06.09.2023
	Педагог-психолог Сидорова И.А.

	21
	Методика: Диагностика отношения к жизненным ценностям.
	8к,8, 9, 10 классы
	08.09.2023
	Педагог-психолог Сидорова И.А.
Педагог-психолог Ковалёва А.В.

Приложение №2

	ОУ
	Количество участников, в том числе
	Количество проведенных мероприятий
	Выводы о мероприятиях, описание опыта проведения , ссылки на официальные каналы, где размещена информация о проведении  мероприятий

	Обучающиеся
	Родители
	Педагоги
	Соц.

партнеры

(перечислить)